
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  35416200

 ANEXO   VI

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  38/2019 - PR

72/2019

77/2019

13/05/2019

14/05/2019

Folha:  1/5

Item

1 2325,000

Quantidade

UN

Unid

AGUA SANITÁRIA DE USO GERAL, EMBALAGEM 

Especificação

2,9200

Preço Unit. Máximo

6.789,0000

Total Preço Máximo

COM 01 LITRO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 

DE 2,0-2,5% P/P. ROTULAGEM CONTENDO NOME 

E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE,

 LOTE, TEOR DE CLORO ATIVO E REGISTRO NA 

ANVISA. EMBALAGEM BEM VEDADA, COM 

FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. (014-

01-0611)

2 45,000 UN ÁLCOOL EM GEL TRADICIONAL 500G: ÁLCOOL 5,8300 262,3500

ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO. 

ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU MARCA, DATA 

DE VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA. 

(014-01-0612)

3 855,000 UN ÁLCOOL TRADICIONAL 46 INPM FRASCO 1L 5,8200 4.976,1000

(014-01-0749)

4 9,000 UN BALDE – CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS; 10,7900 97,1100

CONFECCIONADO EM PL (014-01-0137)

5 50,000 UNI CERA EM PASTA INCOLOR  LATA 375 G (014- 10,9900 549,5000

01-0070)

6 90,000 UNI CERA LIQUIDA INCOLOR  750  ML (014-02- 4,6500 418,5000

0048)

7 6,000 UN CHALEIRA  CAPACIDADE DE 2 LITROS  EM 35,3700 212,2200

INOX (013-05-0029)

8 100,000 UN COLHER DE MESA AÇO INOX, MEDIDAS 4,9600 496,0000

APROXIMADAS: COMPRIMENTO 18,7 CM/ 

LARGURA 2,3 CM/ ALTURA 1,8 M/ ESPESSURA 

1,2 MM (013-02-0045)

9 10,000 CJ CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO 350 À 355ML 40,0300 400,3000

(013-02-0047)

10 10,000 CJ XÍCARAS PARA CAFÉ, COM PIRES, 58,3000 583,0000

CONFECCIONADOS EM PORCELANA BRANCA, 

PAREDES LISAS SEM DEFORMIDADES, SEM 

PINTURAS, FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE 

DE APROXIMADAMENTE 65 à 80 ML - CONJUNTO 

COM 12 UNIDADES. (013-02-0046)

11 1980,000 PCT COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 180 ML COM 3,9900 7.900,2000

100 UNIDADES (013-04-0068)

12 480,000 PCT COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 300 ML 5,7200 2.745,6000

POLIESTIRENO ATÓXICO TEMPERATURA PARA 

USO ATÉ 100° - PACOTE CONTENDO 100 

UNIDADES. (013-04-0183)

13 30,000 UN COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, 294,9700 8.849,1000

CAPACIDADE 110 ML, EMBALAGEM COM 3.000 

UNIDADES. (013-04-0316)

14 780,000 UN DESINFETANTE CONCENTRADO, BACTERICIDA; 11,8200 9.219,6000

LÍQUIDO; PRINCÍPIO ATIVO CONTRA 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35416200

 ANEXO   VI

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  38/2019 - PR

Total Preço Máximo

72/2019

77/2019

13/05/2019

14/05/2019

Folha:  2/5

BACTÉRIAS; DESINFECÇÃO DOMÉSTICA GERAL; 

LIMPA, PERFUMA E DESINFETA; 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 05 LITROS. 

RÓTULO CONTENDO NOME E/OU MARCA, 

COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E 

REGISTRO NA ANVISA. (014-01-0613)

15 1655,000 UN DESINFETANTE EM PEDRA, COM SUPORTE PARA 1,5900 2.631,4500

FIXAR NO VASO SANITÁRIO, PESO: 25 GRAMAS.

 EMBALAGEM COM 48 UNIDADES. AROMA: 

NEUTRO/LAVANDA/PINHO OU EUCALIPTO (014-

01-0629)

16 106,000 UNI DESODORIZANTE A BASE DE AG. PERCLORADOS, 14,6000 1.547,6000

CONTR. DE ODORES E ACÚMULOS DE GORDURAS 

5 LIT (014-01-0086)

17 2060,000 UNI DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA, 500 ML, 1,7500 3.605,0000

ANTIBACTERIANO,  NEUTRO:com concentração 

de ativos, com alto poder de limpeza em 

sua composição, que garanta a completa 

remoção das sujidades, sem danificar a 

delicada pele das mãos, com fórmula 

testada dermatologicamente. (014-01-0046)

18 170,000 UNI ESCOVA  PARA LAVAR ROUPA DE MADEIRA OVAL 3,1500 535,5000

COM CERDAS DE NYLON. DIMENSÕES 12CM X 

6CM X 4CM. (014-01-0024)

19 190,000 UN ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO 5,9900 1.138,1000

PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS. (014-01-

0630)

20 395,000 PCT ESPONJA DE LÃ DE AÇO, 60 g, pacote com 2,3200 916,4000

08 unidades. Produto que não agrida a 

natureza, ã de aço higiênica. Não 

acumula bactéria e remove a sujeira por 

completo. Facilita o polimento das 

panelas e auxilia na limpeza de vidros, 

louças e azulejos. (014-01-0675)

21 2700,000 UN ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, AGENTE 2,0500 5.535,0000

ANTIBACTÉRIAS ESPUMA E POLIURETANO E 

FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. (014-01-

0616)

22 30,000 UN ESPONJA DE LIMPEZA,DUPLA FACE,AGENTE 1,5900 47,7000

ANTIBACTERIAS ESPUMA E POLIURETANO E 

FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO (014-01-

0817)

23 100,000 UNI FACAS DE MESA EM INOX COM SERRINHA CABO 4,4200 442,0000

BRANCO (013-01-0006)

24 475,000 UN FILTRO PARA CAFÉ Nº103, EMBALAGEM C/30 3,3500 1.591,2500

UNIDADES (013-04-0317)

25 55,000 UN FLANELA DE PANO NA COR LARANJA PARA 4,3000 236,5000

LIMPEZA GERAL 100% ALGODÃO, TAMANHO 

APROXIMADO 28 X 48 CM. ACABAMENTO NAS 

BORDAS, DULPAS FACE FLANELA (014-01-0809)

26 16,000 MÇ FOSFORO  MAÇO, COM 10 CAIXINHAS (014-01- 4,6900 75,0400

0560)



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35416200

 ANEXO   VI

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  38/2019 - PR

Total Preço Máximo

72/2019

77/2019

13/05/2019

14/05/2019

Folha:  3/5

27 100,000 UN GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM CABO 4,0900 409,0000

REVESTIDO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA 

(013-04-0312)

28 67,000 UN GARRAFA TÉRMICA 1,9 L (013-04-1046) 86,3300 5.784,1100

29 230,000 UN GUARDANAPO DE PAPEL COM  FOLHAS, 100% 2,3200 533,6000

FIBRAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES TAMANHO 

MÉDIO (014-02-0167)

30 492,000 UNI LIMPADOR DE VIDROS 500 ML COM GATILHO. 8,8200 4.339,4400

  
LIMPA E  DESENGORDURA. EMBALAGEM: 

FRASCO DE PLÁSTICO DE 500ML, COM  TAMPA 

FLIP-TOP, COM BICO DOSADOR ECONÔMICO DE 

ESPIRRAR (014-01-0069)

31 710,000 PAR LUVA DE BORRACHA M. Dimensões: 34x9,5x, 6,8200 4.842,2000

5cm. .Altamente higiênicas e resistentes;

 Podem ser usadas para diversas funções; 

Protegem as mãos do contato com produtos 

químicos. (014-01-0684)

32 145,000 UN NAFTALINA EM BOLAS, PACOTE COM 30 GR 1,7200 249,4000

(014-01-0748)

33 300,000 UNI PALHA DE AÇO Nº 2 (014-01-0118) 2,0200 606,0000

34 60,000 CX PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES 1,9400 116,4000

(014-02-0021)

35 335,000 UN PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, TIPO SACO 5,9900 2.006,6500

ALVEJADO TAMANHO APROXIMADO 70 CM X 50 

CM (014-01-0793)

36 530,000 UN PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ATOALHADO, 3,8200 2.024,6000

MEDIDAS APROXIMADAS: 44X64CM (014-01-

0622)

37 2080,000 FRD PAPEL HIGIÊNICO BRANCO , FOLHAS DUPLAS, 53,5600 111.404,8000

picotado e grofado, Macio, neutro, 

homogeneo, e de alta absorção, não 

poderá esfarelar durante o uso. Não 

poderá apresentar:  odor desagradavel 

(não caracteristico), corte imperfeito 

ou enrugamento com dobras. Deverá ainda 

ser enrolado de maneira uniforme em um 

tubo de papelão, apresentando corte 

laterla sem rebarbas, rolo com 30 

metrosX10 cm, embalagem com 04 unidades 

e acondicionados em fardos com 64 rolos. 

100% fibras celulósicas virgens com 

controle bacteriolígico. Prazo de 

validade por tempo indeterminado. (014-

01-0731)

38 2960,000 FRD PAPEL TOALHA 2 DOBRAS NAS DIMENSÕES 22 12,4900 36.970,4000

CM X 20 CM. PRODUZIDO COM 100% CELULOSE, 

. CADA EMBALAGEM FARDO COM 1.000 FOLHAS 

(014-01-0566)

39 60,000 UN PEDRA SANITÁRIA, COM SUPORTE. (014-01- 2,2900 137,4000

0718)

40 250,000 PCT PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PARA REFEIÇÃO,  2,5500 637,5000

23CM DE DIÂMETRO,- 2,5CM DE PROFUNDIDADE,



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35416200

 ANEXO   VI

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  38/2019 - PR

Total Preço Máximo

72/2019

77/2019

13/05/2019

14/05/2019

Folha:  4/5

 - PLÁSTICO POLIESTIRENO, EMBALAGEM COM 

10 UNIDADES. (013-04-0254)

41 80,000 UN PRATO  FUNDO, LISO, REDONDO, EM VIDRO 5,0500 404,0000

TEMPERADO ALTAMENTE RESISTENTE, DIÂMETRO 

APROXIMADO DE 23 CM. (013-04-0300)

42 360,000 UN QUEROSENE, EMBALAGEM COM 1 LITRO (014-01- 11,6500 4.194,0000

0568)

43 100,000 UN RODO 40 CM BORRACHA DUPLA E CABO DE 9,9900 999,0000

MADEIRA PLASTIFICADO (014-01-0623)

44 393,000 PCT SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NA COR 7,3200 2.876,7600

AMARELA CLARA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES 

DE 200 GRAMAS CADA. (014-01-0618)

45 1495,000 UN SABÃO EM PÓ PACOTE/CAIXA DE 1 KG 7,1500 10.689,2500

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° 

DO LOTE, VALIDADE E N° DE REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO 

TENSOATIVO ANIÔNICO. (014-01-0794)

46 55,000 UN SABONETE LIQUIDO PEROLADO,  GALAO 5 27,5900 1.517,4500

LITROS (014-02-0142)

47 15,000 PCT Saco para lixo  15 litros com 25 24,4900 367,3500

unidades (014-01-0698)

48 860,000 PCT SACO PARA LIXO ALTAMENTE RESISTENTE, 17,2600 14.843,6000

ROLO COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE 100 

LITROS (014-01-0619)

49 1175,000 PCT SACO PARA LIXO ALTAMENTE RESISTENTE, 12,9600 15.228,0000

ROLO COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE 50 

LITROS (014-01-0636)

50 200,000 UN SAPONÁCEO EM PÓ, EMBALAGEM COM 300 3,8200 764,0000

GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU 

MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE E 

LOTE E REGISTRO NA ANVISA (014-01-0620)

51 1415,000 UN SAPONÁCEO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 300 ML. 5,8200 8.235,3000

ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU MARCA, 

COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE E 

REGISTRO NA ANVISA (014-01-0626)

52 65,000 UN TAPETE DE PORTA, TIPO CAPACHO VINIL 29,6600 1.927,9000

ENTRELAÇADO COM UM LADO EMBORRACHADO. 

Material/Composição:100% Policloreto de 

  
Vinila Medida : (LxC)50x80cm (013-04-

1061)

53 240,000 UN TOALHA DE ROSTO FELPUDAS, TAMANHO 11,9900 2.877,6000

APROXIMADO 50X70, 100% ALGODÃO. (014-02-

0165)

54 255,000 UNI VASSOURA MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E 9,6500 2.460,7500

EXTERNOS, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE 

MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO APROX.: 120 

CM. (013-04-0045)

55 120,000 UNI VASSOURA REFORÇADA DE PALHA NATURAL COM 16,6600 1.999,2000

CABO DE MADEIRA 120 CM. (013-04-0046)

56 100,000 UN XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO 6,6400 664,0000

COM CAPACIDADE 250 ML, COM 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000

-

Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35416200

 ANEXO   VI

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  38/2019 - PR

Total Preço Máximo

72/2019

77/2019

13/05/2019

14/05/2019

Folha:  5/5

APROXIMADAMENTE 9 CM DE ALTURA X 7,5 CM 

DE DIÂMETRO (013-02-0044)

57 240,000 PCT SACO PARA LIXO ALTAMENTE RESISTENTE, 30 26,6500 6.396,0000

LITROS, ROLO COM 25 UNIDADES. (014-01-

0820)

58 150,000 PCT MEXEDOR DE CAFÉ, GRANDE (11 CM) , 8,5400 1.281,0000

TRANSPARENTE (CRISTAL), PACOTE COM 500 

UNIDADES (013-03-0609)

(Valores expressos em Reais R$)

Total Máximo Geral:

309.586,7800


